
w slstri{l,:*
MINISTERIO DE SALUD

ResoluclóN JEFATURAL

Lima, 1g oclzotg

VISTOS: El lnforme No ¿145-2018-SIS/OGAR-OGRH con proveído No 460-
2018-SIS/OGAR de la Oficina General de Administración de Recursos; y el lnforme N.
458-2018-sls/oGAJ-DE con Proveído N'758-2018-sts/ocAJ de ta oficina cenerat de
Asesoría Juridica; y,

CONSIDERANDO:

D LITUMA

E, MU oz

ORD

@

Que, mediante Resolución Ministerial N' 420-2016/MlNSA, se aprueba el
Cuadro para la As¡gnac¡ón de Personal provisional del Seguro lntegral de Salud,
considerando la clasificación actual de los cargos, definidos y aprobadoi en base a la
estructura orgánica vigente prevista en el Reglamento de organización y Funciones del
Seg.uro lntegral de Salud aprobado med¡ante Decreto Supremo N; O.l i -201 1-SA,
modificado por Decreto Supremo N'002-2016-3A;

Que, de conformidad con el numeral 11.9 del artfculo l i del Reglamento de
organización y Funciones del seguro lntegral de salud - sls, aprobado 

-por 
Decreto

Supremo N" 01 1-20'l 1-SA, modificado por Decreto Supremo N" 0ó2-2016-SA,
corresponde al Jefe de la entidad designar, suspender o remover al Jefe Adjunto y a los
trabajadores en cargos de dirección y confianza, de acuerdo a la normatividád aplicable:

Que, mediante Resolución Jefatural N. 061-2018/SlS de fecha 10 de abril de
2018,.se designó bajo el Régimen Laboral Especial del Decreto Legislativo N' 1os7 a la
lngeniera Luzgarda Quillama Torres en el cargo de Directora Glneral de la oficina
Gen_eral de Planeamiento, Presupuesto y Desanollo organ¡zacional del Seguro lntegral
de salud, qu¡en mediante carta s/n de fecha 17 de octubre de 201g lresenta-su
renuncia al mencionado cargo, con efect¡v¡dad al 20 de oclubre de 20íg;

Que, de acuerdo al documento de vistos, la Oficina de Gestión de Recursos
Humanos de la oficina General de Administración de Recursos considera v¡able aceptar
la. renuncia de la lngeniera Luzgarda euillama Tones en el cargo de confianza de
Directora General de la oficina General de planeamiento, presu-puesto y Desarrollo
organizacional del seguro lntegral de salud y designar bajo el Régimen Laboral
Especial del Decreto Leg¡slativo N' 1os7 a la señora Máría santoza MarávÍ Ticse en el
cargo de confianza de Directora General de la ofic¡na General de planeam¡ento,
Presupuesto y Desanollo Organizacional del Seguro lntegral de Salud;

V"B"

N. 2O9 -20,t8/StS



E. Mt lOZ

R SlN

Con el visto del D¡rector General de la Oficina General de Adm¡n¡strac¡ón de
Recursos, del Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y de la

Secretaria General; y,

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de Organización y

Funciones del Seguro lntegral de Salud, aprobado mediante Decreto Supremo N' 011-
201 1 -SA, modificado por Decreto Supremo N' 002-2016-SA.

SE RESUELVE:

Artlculo L- Aceptar la renuncia formulada por la lngen¡era LUZGARDA

QUILLAMA TORRES al cargo de confianza de D¡rectora General de la Oficina General

de Planeamiento, Presupuesto y Desanollo Organizacional del Seguro lntegral de Salud,

d¡spuesta med¡ante Resolución Jefatural No 06't -201 8/SlS, con efectividad al 20 de
octubre de 2018, dándosele las gracias por los serv¡c¡os prestados.

Artículo 2.- Designar a partir del 20 de octubre de 2018' bajo el Régimen

Laboral Especial del Decreto Legislativo N''1057 a la señora MARIA SANTOZA
MARAVI TICSE en el cargo de confianza de Directora General de la oficina General

de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Organizacional del Seguro lntegral de

Salud.

Artlculo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución Jefatural en el

Diario Oficial El Peruano y en el Portal lnstitucional del Seguro lntegral de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese

@/1ft--
DORIS iiARSÉT.ILITUMA AGUIRRE

Jefa del Seguro lntegral de Salud


